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W związku z wydanym przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej ostrzeżeniem, dotyczącym upału,
dziś w godz. 12.00–19.00 postój stały dorożek na Rynku Głównym będzie zamknięty. Zakazany będzie także
przejazd dorożek przez Rynek Główny. W tym czasie będą nieczynne również wszystkie postoje zastępcze.

Jednocześnie Urząd Miasta Krakowa apeluje do wszystkich dorożkarzy, aby ze względu na
bezpieczeństwo zwierząt, pasażerów i samych woźniców, rozważyli rezygnację z prowadzenia
działalności w tym przedziale czasowym.

Dodatkowych informacji udziela Referat Handlu i Usług Urzędu Miasta Krakowa – telefonicznie: 12
616 93 15, 12 616 93 14, e-mailowo: sa.umk@um.krakow.pl, osobiście: al. Powstania
Warszawskiego 10, pokój 814.

Dorożki na Rynku Głównym w okresie letnim

Miasto od lat podejmuje działania mające na celu zapewnienie odpowiednich warunków pracy dla koni
dorożkarskich na Rynku Głównym, a umowy cywilno-prawne zawierane z dorożkarzami regulują nie
tylko zasady wjazdu, przejazdu i postoju dorożek, ale także właściwe warunki pracy zwierząt. W
umowach z dorożkarzami zawarte są zapisy dotyczące ochrony koni przed niekorzystnymi warunkami
atmosferycznymi czy zakaz zaprzęgania źrebnych klaczy. Od tego roku, w czasie upałów
zamknięte są wszystkie postoje dla dorożek, w tym zastępcze.

Aktualnie postój dla dorożek na Rynku Głównym działa w godz. 12.00–24.00. Zgodnie z umową
dorożkarze w sytuacji, gdy temperatura na termometrze zawieszonym na Sukiennicach przekroczy 28
st. C, mają zakaz korzystania z postoju głównego w godz. 12.00–18.00. W przypadku wystąpienia
wysokich temperatur obowiązuje nakaz zjechania z postoju głównego na wyznaczone postoje
zastępcze w cieniu Plant pomiędzy ul. Sienną, a Mikołajską, pomiędzy ul. Podzamcze, a Poselską, a
także przy ul. Mikołajskiej (plac Mariacki).

Miasto ma także możliwość zamknięcia wszystkich postojów zastępczych w upalne dni. W tym roku
zakaz przejazdu dorożek przez Rynek Główny był już wprowadzony 19 i 23 czerwca. W tym czasie
były nieczynne również wszystkie postoje zastępcze.

Zgodnie z zapisami umów dorożkarze mogą powozić tylko końmi, które posiadają aktualne badania i
są dopuszczone do pracy w zaprzęgu przez lekarza weterynarii. Dorożkarze zobowiązani są ponadto
do obserwowania na bieżąco ostrzeżeń i komunikatów meteorologicznych Instytutu Meteorologii
Gospodarki Wodnej Państwowego Instytutu Badawczego i gdy temperatura w cieniu przekroczy 28 st.
C chronić konie przed słońcem i skutkami upałów oraz dodatkowego, regularnego pojenia koni i
korzystania z wyznaczonych przez Urząd Miasta Krakowa zacienionych postojów zastępczych dla koni.
Na postojach tych w czasie miesięcy letnich montowane są dodatkowe ujęcia wody dla dorożek.
Dorożkarze powinny dbać o to, by konie pracowały w zaprzęgu nie dłużej niż 12 godzin na dobę, co
drugą dobę.
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Zgodnie z wynikami badań przeprowadzanych przez specjalistów z Uniwersytetu Rolniczego w
Krakowie jednoznacznie wynika, że konie dorożkarskie na Rynku Głównym nie pracują ponad siły, a
wszystkie badane parametry mieszczą się w normie. Wyniki badań można znaleźć na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa.

Przytoczone badania wykazały, że parametry zdrowotne koni dorożkarskich w Krakowie są w normie
nawet podczas pracy w wysokich temperaturach, a analizy obejmowały badania hematologiczne
(krwi), biochemiczne, pulsometryczne oraz pomiary temperatury przy użyciu kamery termowizyjnej.

W ubiegłym roku od czerwca do sierpnia postój dla dorożek na Rynku Głównym w związku z upałami
był zamykany łącznie przez 32 dni. Decyzje o zamknięciu postoju były powiązane z komunikatami
Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej.

W czasie trwania umów z przedsiębiorcami–dorożkarzami pracownicy Wydziału Spraw
Administracyjnych prowadzą wraz funkcjonariuszami Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz
pracownikami Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza rutynowe kontrole przestrzegania określonych
zasad.

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=67985

